



# itp.41 / 6.10.2023

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Trzeba ponownie skierować nasze spojrzenie na Boga, aby być Kościołem, który spogląda na ludzkość z miłosierdziem, Kościołem zjednoczonym i braterskim, który słucha i rozmawia; Kościołem, który błogostawi i dodaje otuchy, który pomaga osobom szukającym Pana, który korzystnie porusza obojętnych, który inicjuje drogi, aby wprowadzić osoby w piękno wiary. Kościołem, który ma Boga w swoim centrum i dlatego nie dzieli się wewnątrz i nigdy nie jest surowy zewnątrz. Takiego Kościoła, swojej Oblubienicy, pragnie Jezus”*

– Ojciec Święty o zadaniach trwającego synodu

**Katowice /14.09.2023/** Z ogromną przyjemnością informujemy, że podczas uroczystości Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej obchodzonych w dn. 14 września br. pielęgniarki z katowickiego szpitala Panie: Renata Żyłka, Monika Reimann oraz Agata Kucio zostały odznaczone Statuetką Diamentowy Czepek. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Katowicach przyznaje go pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym za upowszechnianie zasad etyki zawodowej, wzorowe wykonywanie obowiązków zawodowych oraz współdziałanie na rzecz integrowania środowiska pielęgniarek i położnych. Serdecznie gratulujemy i jesteśmy dumni, że mamy w swoim gronie tak wspaniałe osoby! /M. Zawalska/

**Katowice /23.09.2023/** Odbyła się druga edycja Dnia Otwartego Szkoły Rodzenia połączonego ze zwiedzaniem oddziału położniczego, neonatologicznego i bloku porodowego. Mimo deszczowej pogody ponad 60 osób skorzystało z dnia otwartego. Odwiedzający oprócz zwiedzania oddziałów mogli uczestniczyć w warsztatach z chustonoszenia, trudnych sytuacji z noworodkiem, pielęgnacji noworodkowej oraz dzięki uprzejmości firmy Fotelik.info przyszli rodzice dowiedzieli się jak bezpiecznie podróżować z małymi dziećmi. To wszystko nie odbyłoby się dzięki zaangażowaniu naszych wspaniałych położnych: Aleksandrze Noworzyn, Bernardzie Jagodzińskiej, Edycie Persich, Dominice Dworaczyk, Julii Parce oraz Agacie Wiczowskiej, która jest inicjatorką tego ważnego wydarzenia. Dziękujemy za Waszą pracę /M. Zawalska/

**Rzym /29.09.2023/** W kurii generalnej, odbyło się spotkanie europejskiej grupy ds. inkluzji społecznej. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele zarówno Zakonu Bonifratrów jak i Sióstr Szpitalnych. Pod przewodnictwem Brata Joachima Erra Mas oraz Joan Uribe (współpracownika z Barcelony) dyskutowano na temat niedawno zorganizowanego kongresu w Wiedniu (stacjonarnie wzięło udział 237 osób, online 367, co daje łącznie całkiem pokaźną liczbę 604 uczestników.), webinarów oraz podjęto próbę sprecyzowania działań w najbliższej przyszłości. Jedno jest pewne, współpraca międzynarodowa i wspólnotowe podejście do wspierania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym jest celem samym w sobie. Kolejne spotkanie on-line dla pracowników i klientów naszych dzieł z Europy

zaplanowano na styczeń przyszłego roku! Zapraszamy do aktywnego udziału!  
Współpraca z innymi ośrodkami daje tylko pozytywne rezultaty! /N. Gębka/

**Warszawa /1.10.2023/** Miło nam poinformować, że od października 2023 r. w Poradni Ziółolecznictwa w Przychodni Bonifraterskiego Centrum Medycznego będzie przyjmował Brat Jan z Dukli OH - Grzegorz Ścieranka inż. zielarstwa, tech. farmaceuta, zielarz – fitoterapeuta. Opłaty za porady u Brata Jana są dobrowolne. Zapraszamy serdecznie! /A. Godlewska/

**Katowice /2.10.2023/** We wspomnienie świętych Aniołów Stróżów, pod których patronatem jest szpital i klasztor Bonifratrów w Katowicach, w Kaplicy Szpitalnej została odprawiona uroczysta Msza Święta odpustowa, której przewodniczył Ojciec Franciszek BOK ze Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów MN wraz z ks. Bronisławem i ks. Mirosławem – kapelanami szpitala. Po wspólnej modlitwie Przeor brat Sadok zaprosił wszystkich obecnych na poczęstunek, ciesząc się ze wspólnie spędzonego czasu. Dziękujemy wszystkim Pacjentom, Współpracownikom, Wolontariuszom oraz Przyjaciołom za obecność na Eucharystii oraz wspólną modlitwę. /M. Zawalska/

**Prowincja Polska /5.10.2023/** Na naszej stronie www w zakładce *Aktualności* oraz w mediach społecznościowych został opublikowany film z tegorocznego Zjazdu Rodziny św. Jana Bożego, który odbył się w ośrodku Totus Tuus w Zembrzycach w dniach 11-13 września br. Dziękujemy Fundacji Bonifraterskiej za przygotowanie tego materiału a wszystkich braci, współpracowników i przyjaciół Bonifratrów zachęcamy do obejrzenia relacji z tego wydarzenia.

### **Co przed nami:**

**Kraków /7.10.2023/** Dzień Samarytański w Szpitalu św. Jana Grandego w Krakowie.

**Konary /8.10.2023/** Już niedługo spotykamy się na corocznej imprezie jeździeckiej – Hubertus 2023! Zapraszamy wszystkich jeźdźców do wspólnej zabawy a pozostałych do kibicowania oraz do korzystania z wielu dodatkowych atrakcji!

**Katowice /14.10.2023/** Dni Otwarte poradni chirurgii urazowo-ortopedycznej, podczas których nasi specjaliści przeprowadzą bezpłatne konsultacje i badania USG dla dzieci w zakresie wad postawy, wad stóp, medycyny sportowej oraz kwalifikujące do leczenia ortopedycznego. To niepowtarzalna okazja dla rodziców i opiekunów, aby uzyskać cenne informacje na temat zdrowia ortopedycznego swoich dzieci oraz do budowania trwałego i pozytywnego partnerstwa z Bonifratrami, którzy od lat pracują na rzecz zdrowia naszej społeczności. /M. Zawalska/

**Zakopane /15-20.10.2023/** III tura rekolekcji zakonnych braci.

**Licheń /16-18.10.2023/** 151 Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów będzie reprezentował I Radny Prowincji br. Paweł Kulka.

**Rzym /23-27.10.2023/** Spotkanie Wyższych Przełożonych Zakonu Bonifratrów w kurii generalnej w Rzymie.